
~~ .. \I~~ 
~ ' "' 
'\ - I' ',,,. \ "\. ,, ... 

Prefeitura Municipal de Taquaritinga 
ESTADO DE SÃO PAULO 

Decreto nº 4.573, de 26 de abril de 2017. 

Dispõe sobre a prorrogação do prazo previsto no art. 
10 da Lei Municipal nº 4.392, de 22 de fevereiro de 
2017, que institui o Programa de Beneficies Fiscais 
Especiais de Taquaritinga e dá outras providências, 

Vanderlei José Marsico, Prefeito Municipal de Taquaritinga, Estado de São Paulo, no uso 
de suas atribuições legais, nos termos do art. 72, inciso VIII, da Lei Orgânica do 
Munidpio, e, 
Considerando o disposto no o art. 10 da Lei Municipal nº 4.392, de 22 de fevereiro de 
2017, que instituiu o Programa de Benefícios Fiscais Especiais de Taquaritinga e dá 
outras providências. 

Considerando que ainda existe um grande estoque de débitos inscritos em dívida ativa 
em aberto e há muitos contribuintes manifestando interesse em saldá-lo no que lhes 
compete; 

Considerando que é obrigação do Poder Público possibilitar que o contribuinte 
inadimplente regularize sua situação perante o Fisco Municipal, 

Decreta: 

Art. 1°. Fica prorrogado por 60 (sessenta) dias o prazo previsto no art. 1 O da Lei 
Municipal nº 4.392, de 22 de fevereiro de 2017, que instituiu o Programa de Benefícios 
Fiscais Especiais de Taquaritinga e dá outras providências. 

Art. 2°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Prefeitura Municipal de Taquaritinga, 26 de abril de 2017. 

Registrado e publicado na Diretoria de Expediente e Publicações, na data supra. 

Agnaldo Ap se'[ º 
--. 

oJ)clra 
recido Ro ri 
junt esp. 

l 

G~ ' 
ues Garcia 
/Diretoria 

Praça Dr. Horário Ramalho nº 160 1 Centro 1 CEP 15900-000 1 Taquaritinga / SP 
Fone/Fax: (16) 3253-9100 1 www.taquaritinga.sp.gov.br 


